

TI.2710.22.2.2017

Golub-Dobrzyń, 28.12.2017r.

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ
ul. Plac 1000-lecia 25
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 663 54 00-03, fax 56 663 52 70
NIP 5030037022 REGON 871116589

.....
.....
.....
.....

Dotyczy postępowania na: **Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach: Ostrowite, Gajewo, Krążno, Sokoligóra, Gałczewko, Lisewo, Karczewo, Paliwodzizna, Zaręba, Skępsk.**

Wykonawca zwraca się o udzielenie wyjaśnień:

1. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalili Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź. Całkowita wartość szacunkowa zadania została ustalona na kwotę – 1.625.478,24 zł. netto, w tym dla: części I – 379.044,18 zł. netto, dla części II – 591.278,47 zł. netto i dla części III – 655.155,59 zł. netto

2. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź. Zgodnie z art. 86 ust. 3 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania.

3. Wykonawca wnosi o określenie hierarchii ważności dokumentacji projektowej. W przypadku rozbieżności między Projektem Budowlanym, Projektem Wykonawczych, Specyfikacjami Technicznymi oraz Kosztorysem, który z tych dokumentów jest decydujący?

Odpowiedź. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt III 1.3 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają Projekty budowlane, Przedmiary robót, Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. Dokumenty w/w, traktuje się jako wzajemnie się uzupełniające i wyjaśniające. **Jednakże w przypadku rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami decydującym będzie przedmiar robót.**

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiaru

zamówienia. Dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź. Załączono całą dokumentację.

5. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek są własnością Zamawiającego, a które Wykonawcy?

Odpowiedź. Wszystkie materiały pochodzące z rozbiórek są własnością Zamawiającego.

6. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania warstw filtracyjnych, mrozochronnych, podbudów niezwiązanych i tłuczniowych Zamawiający dopuści wykorzystanie kruszywa z recyklingu?

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza kruszywa zgodnie z dokumentacją

- warstwa odcinająca z piasku,
- dolne warstwy podbudowy kruszywo z recyklingu (gruz betonowy),
- górne warstwy podbudowy kruszywo naturalne łamane.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania warstw filtracyjnych, mrozochronnych, podbudów niezwiązanych i tłuczniowych Zamawiający dopuści materiały uzyskane z rozbiórek?

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza do wbudowania materiałów z rozbiórek

8. Zakładając, iż Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie materiałów z rozbiórek oraz mając na uwadze zapisy §3 Umowy „Materiały rozbiórkowe” Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób oraz w jakim czasie należy zgłosić chęć zagospodarowania zasobów z rozbiórek na cele budowlane aby ten wniosek i zamiar był skuteczny?

Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza do wbudowania materiałów z rozbiórek

9. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni, ścieżek, chodników, opasek, peronów, zatok w innej technologii jak przedstawiona w dokumentacji projektowej?

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę technologii.

10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie podbudów oraz nawierzchni kruszywowych z mieszanki wapiennej 0/31,5? Wbudowanie mieszanki z lokalnych zakładów górniczych pozwoli obniżyć koszty realizacji inwestycji.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na wbudowanie podbudów z mieszanki wapiennej frakcji zgodnej z projektowanymi warstwami 0-31,5 lub 0-63.

11. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie gruntu z wykopów do wykonania zasypek sieci uzbrojenia terenu?

Odpowiedź. Zamówienie nie przewiduję zakresem wykonania elementów sieci uzbrojenia terenu.

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie gruntu z wykopów do wykonania nasypów?

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie gruntów z wykopu do wykonania nasypów.

13. Wykonawca wnosi o określenie parametru wskaźnika różnoziarnistości (U) materiałów do budowy dolnych oraz górnych warstwa nasypów.

Odpowiedź. Parametr różnoziarnistości $U \geq 4$.

14. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do wykonania kanałów deszczowych oraz sanitarnych Zamawiający dopuści wykorzystania rur spełniających odpowiednie wymagania odnośnie sztywności obwodowej (rury betonowe, żelbetowe, PP, PVC-U lub PVC-U lite)?

Odpowiedź. Zamówienie nie przewiduję zakresem wykonania elementów sieci uzbrojenia terenu.

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź. Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.

16. Z dokumentacji wynika, iż na terenie inwestycji zlokalizowane są sieci uzbrojenia terenu.

Wykonawca wnosi o przekazanie uzgodnień z gestorami sieci.

Odpowiedź. Zamówienie nie przewiduję zakresem żadnych robót wgłębnych kolidujących z istniejącą siecią.

17. Z dokumentacji wynika, iż na terenie inwestycji zlokalizowane są sieci uzbrojenia terenu.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie należy ująć jakiegokolwiek prace związane z zabezpieczeniem, regulacją, budową lub przebudową uzbrojenia terenu?

W przypadku konieczności wykonania prac związanych z zabezpieczeniem, regulacją, budową lub przebudową uzbrojenia terenu Wykonawca wnosi o określenie rodzaju, ilości prac oraz przekazania stosownej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź. W ofercie należy ująć regulację studni i wpustów zgodnie z przedmiarem robót.

18. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie należy ująć prace związane z wycinką drzew?

Odpowiedź. W ofercie nie należy ujmować wycinki drzew.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej Wykonawca wnosi o przekazanie kopii odpowiednich zezwoleń.

19. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych(studni wpustów) jeśli będą nadawały się do wbudowania.

20. Dokumentacja projektowa powołuje się na „Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, Dz. U. nr 43, poz. 430”.

Przyjęty układ warstw konstrukcyjnych nie spełnia wymagań tego rozporządzenia. Wykonawca wnosi o przyjęcie konstrukcji zgodnie z zakładaną kategorią ruchu oraz *Rozporządzeniem* lub *KTKN PiP*.

Odpowiedź. Projektowane warstwy zostały zaakceptowane przez Zamawiającego i są wystarczające dla dróg gminnych kategorii D.

Z op. WÓJTA
mgr Krzysztof Pieczka
sekretarz gminy